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Фб установлении налоговой ставки в ра3мере 0 процентов для
отдел ьнь|х категорий налогоплательщиков _ индивидуальнь|х

предпринимателей, применя!ощих упрощенну!о систему
налогообло)!(ения !{а территории Республики [нц|шетия

[1ринят
[|аролньпм €обранием
Республики [1нгу[шетия 27 авцста 2015 года

€татья 1

в соответствии с пунктом 4 статьи з46.20 Ёалогового кодекса
Российской Федерации установить налогову1о ставку в ра3мере 0
процентов для отдел1ьнь]х категорий нш]огоплательщиков
иъ|дивидуы1ьнь!х предпринимателей, применя}ощих упрощенну}о систему
налогообло)кения на территории Республики 14нгутшетия (далее _ налог),
отвеча}о щих одно временно сл еду!ощим условт4ям:

состоящие на налоговом у{ете в Республике 14нцш:етия в отно1шении
видов экономической деятельности' облагаемь1х н€}г!огом' взимаемь!м в
связи с упрощенной системой налогообло)кения;

впервь!е зарегистрированнь1е в качестве иътду1виду€}льнь!х

предпринимателей в Республике Анцл:етия после вступления в су1лу

настоящего 3акона и фактинески осуществля}ощие следук)щие видь|
экономической деятельности' предусмотреннь1е Фбщероссийским
класоификатором видов экономической деятельности (ок оээ-э014 (кдвс
РЁА.2):

научнь!е исследования и разработки (код72);
образование до1школьное (код 85. 1 1).
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(татья 2
}{алогоплательщики, указаннь1е в статье 1 настоящего 3акона' вправе

применять н€}логову1о ставку в р:шмере 0 процентов со дня их
государственнои регисщации в качестве индивиду €ш1ьнь!х

предпринимателеи непрерь|вно в течение двух н,ш|оговь1х периодов при

условии' что доля доходов от осуществления ук€ваннь1х видов
экономической деятельности в общем объеме доходов от реализации
товаров (работ, услуг) по итогам н€ш|огового периода ооставляет не менее
70 процентов.

€татья 3
Ёалогоплательщики' ук€|заннь1е в статье 1 настоящего 3акона,

утрачива}от право на применение пониженной ставки н€ш!ога в случае' если
их доходь1, определеннь1е в соответствии со статьей 346.15 Балогового
кодекса Российской Федерации от видов экономической деятельности' в
отно1пении которь|х н€ш1огоплательщик применяет упрощенну}о систему
налогообложени'1, в лтобом из н€|поговь!х периодов' в течение которь|х
н€}погоплательщик использует пониженну[о ставку н€}г|ога' превь1сили 10

миллионов рублей.

(татья 4
Ёастоящий 3акон вступает в силу по истечен|4и одного месяца со дня

его офици€}льного опубликованияиутрачивает силу с 1 января 202\ года.
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